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قاسم محبعلی، تحلیلگر ارشد مسائل منطقه 
دروهله کنونی باید دو مسأله را از یکدیگر تفکیک 
کرد. یکی سیاســت یا به تعبیــر عرب ها؛ تصمیم 
یــا قرار و دیگری، نحوه اجــرا و اجراکنندگان آن 
تصمیم اســت. به نظر نمی رسد دولت در تصمیم 
یا قرار، نقش اصلی را داشــته باشد، اگرچه ممکن 
است که در انتخابات ما، نتیجه را صاحبان تصمیم 
یا قرار مشخص کنند. اگر فرض را بر این بگیریم 
که سیاست ایران در قبال برجام و مذاکرات وین، 
تداوم آن و احیای برجام باشــد، باید به مسأله دوم 
پرداخته و ببینیم آیا کسانی که بر سر کار می آیند، 
قادر به پیشــبرد آن سیاســت خواهند بود یا خیر؟ 
ابهام در همین جاســت. باید صبر کرد و دید تیمی 
که بر ســر کار می آید، اساسا به مفاهیم و کارکرد 
دیپلماسی آشنا اســت یا خیر؟ یا همانگونه که در 
دوره پیــش از دولت روحانــی رخ داد، اصلا این 
مفاهیم را نمی شناســند. سیاست، امر سیالی است 
و باید متناسب با شرایط زمانی و مکانی نسبت به 
آن تصمیم گرفت. معمولا، سیاستمداران حرفه ای 
قطعی صحبت نمی کننــد. قطعی صحبت کردن 
در عرصه بین الملل، نشــانگر آن است که صاحب 
سخن، آشــنایی با ملزومات و تحولات بین المللی 
ندارد. سیاســت کشــورها در روابط بین الملل بر 
مبنای منافع اســتوار اســت و منافع نیز، طبعا امر 
ثابت یا صفر و صدی نیســت. سیاســتمدار باید 
جست وجو کرده و مبتنی بر منافع کشورخود، بین 
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سرمقاله

صفر و صد، عدد بهتر و بالاتری را به دست بیاورد. کما اینکه 
پیش تر بر سیاســت، نه جنگ و نه مذاکره از ســوی تهران 
تاکید می شد و بعدتر به سیاست مذاکره برای استیفای منافع 

کشور روی آوردیم.
 آقای رئیســی و اطرافیان او مواضع اعلامی نهاد میدان را 
تکرار کرده و مواضع خودشــان، فاقد یک نظریه سیاســی 
تعریف شده هستند. اصولا، جریانات محافظه کار، فاقد نظریه 
و اســتراتژی بوده و در مقابل تحولات تــا زمانی مقاومت 
می کننــد که تحــولات بر آنها تحمیل شــود. الان هم، نه 
در مورد احیای برنامه هســته ای، نــه در مورد FATF و نه 
در مورد سایر مســائل سیاســت خارجی، یکسری تصمیم 
از پیش تعیین شــده وجود ندارد. بلکه آنهــا رفتار را تا زمانی 
کــه به مانع جدی برنخورده، ادامــه می دهند و هر زمان به 
مانــع خورد، آن را عوض می کنند. همانگونه که الان درباره 
FATF نیز شاهد وضعیت مشابهی هستیم. همان کسانی که 
خودشان اپوزیسیون بوده و مواضع نهادهای میدانی را تکرار 
می کردند، امروز مواضع دیگری در این باره مطرح می کنند. 
از ایــن رو نمی تــوان گفت یک نظریه از پیش تعیین شــده 
وجود داشته و رفتار آنها روزمره بوده و بر اساس شرایط روز 
تصمیم می گیرند. مشکل اصلی این است که آیا این جریان 
قادر خواهد بود که در عرصه سیاســت خارجی و مناســبات 
بین المللی با استفاده از روش های حرفه ای و مطابق با قواعد 
رفتار کند یــا خیر؟ آنچه از ظواهر بر می آید تیم سیاســت 
خارجی رئیســی، باید حرفه ای و آشنا به مناسبات بین المللی 
باشــد. در دوره مذاکرات هسته ای شــاهد بودیم که یکی از 
همین کاندیداها که در آن زمان مسئول مذاکرات هسته ای 
بود، سال ها وقت کشور را تلف کرد، چراکه اساسا با طبیعت 
این نوع مذاکرات آشنا نبود. هر چند الان در وزارت خارجه، 
معاون وقت جلیلی مســتقر شده و مسئول دوران انتقال این 
وزارتخانه به دولت جدید اســت، اما تا نهایی شدن سکاندار 

این وزارتخانه باید صبر کرد.

مدیرعامل شهرک های صنعتی خراسان شمالی؛

۱2 واحد جدید در شهرکهای صنعتی 
خراسان شمالی ایجاد می شود

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان شمالی 
گفت: در بهار ســال جاری ۱۲ قرار داد جدید واگذاری 
زمین در شهرک های صنعتی با کارآفرینان منعقد شد.

ســیاوش وحدت روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا ارزش این قراردادهــای جدید را افزون حدود ۵۰ 
میلیــارد ریال اعلام کرد و اظهارداشــت : برای اجرای 
طرح های صنعتی سه هکتار زمین به کارآفرینان واگذار 
شد و با بهره برداری از این واحدها برای بیش از ۵۰ نفر 

ایجاد اشتغال خواهد شد.
وی اضافــه کرد : با وجــود افزایش ۳۰ تا ۵۰ درصدی 
قیمت زمین در شــهرکهای صنعتــی، همچنان اقبال 
ســرمایه گذاران به اســتقرار در افزایش یافت به گونه 

ای که هم اکنون در برخی از شهرهای استان با کمبود 
زمین مواجه ایم.

مدیرعامل شرکت شــهرکهای صنعتی استان خراسان 
شمالی گفت : در سال گذشــته ۲۰۰ قرارداد واگذاری 
زمین با کارآفرینان منعقد شــد که منعقد شد که نسبت 
به مدت مشابه قبل از آن )۹۸( حدود سه برابر افزایش 
داشت.وحدت میزان ســرمایه گذاری پیش بینی برای 
اجــرای این واحدهای صنعتی را در داخل شــهرکها و 
نواحی صنعتی حدود ســه هزار میلیارد ریال اعلام کرد 
و افزود : انعقاد این قراردادها حدود ۶۵ هکتار زمین به 

کارآفرینان واگذار شد.
این مســوول  میزان اشتغال در این واحدها را براساس 

انعقاد قرارداد ســاخت برای هر واحــد صنعتی به طور 
میانگین بین ۱۰ تا ۱۵ نفر اعلام کرد.

وی مهمترین مشکل فعلی در شهرکهای صنعتی استان 
خراسان شمالی را کمبود زمین اعلام کرد و اظهارداشت 
: هم اکنون در شهرک بجنورد و شهرک کارگاهی این 
شهرستان زمین صنعتی برای واگذاری به اتمام رسیده 
و اراضی فاز اول شــهرک شماره ۳ بجنورد هم واگذار 

شده است.
به گفته وی به دلیل اقبال ســرمایه گذاران به استقرار 
واحد صنعتی در شهرکهای صنعتی، شرکت شهرکها در 
تمام شهرستان های اســتان خراسان شمالی با کمبود 
زمین مواجه است که باید اراضی شهرکها توسعه یابد.

مدیرکل پزشکی قانونی خراسان شمالی با بیان اینکه 
خراسان شمالی در زمینه وقوع نزاع و درگیری در سال 
۹۹ از رتبه یازدهم به رتبه پنجم کشــور رسید و طی 
دو ماهه نخســت امسال در مقایسه با مدت مشابه آن 
در ســال گذشــته نیز ۳.۹ درصد رشد داشته است، از 

افزایش این واقعه در استان ابراز تاسف کرد.
به گزارش اتفاقیه به نقل ازخبرنگار عصراترک، حسن 
محمدزاده اظهار کرد: درســال گذشــته، در خراسان 
شــمالی هشت هزار و ۳۰ مورد مراجعه در زمینه نزاع 
و درگیری به پزشکی قانونی استان به منظور بررسی 
وضعیت جســمانی افراد مورد نزاع قرار گرفته، انجام 

شد.
محمدزاده گفت: پنج هــزار و ۳4۹ مورد از مراجعات 
مربوط به مــردان و دو هزار و ۶۸۱ مــورد دیگر نیز 
مربوط به زنان مورد نزاع و درگیری واقع شده، بودند.

وی همچنین عنوان کرد: طی دو ماهه نخست امسال 
نیز هزار و ۵4۸ فقره پرونده نزاع و درگیری در استان 
به پزشــکی قانونی ارجاع شــدند که 4۳۲ فقره از آن 
پرونده ها مربوط به زنــان و مابقی مربوط به مردان 

بودند.
وی خاطر نشــان کرد: بیشــترین مراجعات در زمینه 
نزاع و درگیری اســتان به پزشــکی قانونی به ترتیب 

از شهرستان های شیروان، اسفراین، فاروج، بجنورد، 
مانه و ســملقان، گرمه، جاجرم و راز و جرگلان بوده 

اند.
مدیرکل پزشــکی قانونی خراســان شمالی همچنین 
با بیان اینکه خراسان شــمالی در زمینه وقوع نزاع و 
درگیری در ســال ۹۸ در رتبه یازدهم قرار داشت، از 
قرار گرفتن خراسان شــمالی به رتبه پنجم کشور در 
زمینه وقوع نزاع و درگیری در ســال ۹۹ ابراز تاسف 

کرد.
وی افزود: در خراسان شمالی وقوع نزاع و درگیری در 
ســال ۹۹ در مقایسه با سال ۹۸ تا ۱۰.۵ درصد و طی 
دو ماهه نخست امسال در مقایسه با دو ماهه نخست 

سال ۹۹ تا ۳.۹ درصد رشد داشته است.
وی در ادامه به حوادث ناشی از کار نیز اشاره و عنوان 
کرد: در خراسان شمالی طی سال ۹۹، ۱7 نفر مرد بر 
اثر حوادث ناشی از کار فوت و ۳۶۱ نفر زن و مرد نیز 

مصدوم شدند.
محمــدزاده همچنیــن افزود: طی دو ماهه نخســت 
امســال نیز بر اثر حوادث ناشــی از کار یک نفر مرد 

فوت و ۲۹ نفر مرد نیز مصدوم شدند.
وی بیان کرد: رتبه خراســان شــمالی در سال ۹۹ در 
زمینه فوت بر اثر حوادث ناشــی از کار رتبه هفدهم و 

در زمینه مصدومیت بر اثر حوادث ناشــی از کار رتبه 
دوازدهم بوده است.

وی در بخش دیگری از ســخن خود عنوان کرد: در 
خراسان شــمالی طی سال ۹۸، ۱۳ نفر همچنین طی 
ســال ۹۹،  ۲۲ نفر و در دو ماهه نخســت امسال نیز 

چهار نفر بر اثر گازگرفتگی فوت شدند.
مدیرکل پزشــکی قانونی خراسان شمالی خاطر نشان 
کرد: در استان طی سال ۹۸، شش نفر، طی سال ۹۹، 
دو نفر و طی دو ماهه نخســت امسال نیز یک نفر بر 

اثر سوختگی فوت کردند.
وی همچنین عنوان کرد: در اســتان طی ســال ۹۸، 
هفت نفر مرد و یک زن، طی ســال ۹۹، چهار مرد بر 

اثر برق گرفتگی فوت شدند.
وی افزود: طی دو ماهه نخســت امسال نیز شخصی 

دچار برق گرفتگی نشد.
مدیرکل پزشــکی قانونی خراسان شمالی یادآور شد: 
در اســتان طی سال گذشــته ۱۵ مرد و دو زن بر اثر 
غرق شدگی فوت شدند که اتفاق غرق شدگی در سال 
گذشته در مقایسه با ســال ۹۸، ۵4.۵ درصد افزایش 

داشت.
محمــدزاده افزود: در اســتان طی دو ماهه نخســت 

امسال یک نفر بر اثر غرق شدگی فوت شد.

نماینده مردم پنج شــهر خراسان شمالی در مجلس 
شــورای اســلامی گفت: ۸۳ میلیــارد و چهارصد 
میلیون تومان اعتبار برای جــاده بجنورد به میامی، 
تخصیص یافتــه که اگر تا آخر تیرماه جذب نشــود، 

برگشت می خورد.
ســید محمد پاکمهر در گفت وگــو با خبرنگار فارس 
در بجنــورد اظهار کرد: در بودجه ی ســال ۱۳۹۹ با 
برنامه وبودجه،  از ســازمان  انجام شده،  پیگیری های 
۱۱۱ میلیــارد تومان اعتبار برای پــروژه بجنورد - 

میامی پیش بینی شده است. 
نماینــده مردم پنج شهرســتان خراسان شــمالی در 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: این پروژه ۱۱۱ 
میلیارد اعتبار داشــت که ۸۳ میلیارد و 4۰۰ میلیون 
تومان از آن تخصیص پیــدا کرد که از این مبلغ، ۲ 
میلیــارد تومان نقدی و مابقــی آن به صورت اوراق 

است.

وی گفت: این اعتبار تا پایان تیرماه باید هزینه شود 
که مهم ترین هزینه در راه ســازی، هزینه ی آسفالت 
و قیر اســت و به دلیل اینکه خرید قیر باید از بورس 
انجام شــود و به پول نقد احتیاج دارد، باید اوراق به 

پول نقد تبدیل تا قیر خریداری شود. 
پاکمهر افزود: از جهت اینکه شــرکت های فروشنده  
قیر نیز از طریق بورس پول نقد می خواهند باید این 

اوراق تبدیل به پول نقد شود. 
وی بیان کرد: از اســفندماه سال گذشته است تأکید 
شده این اعتبار باید جذب شود و باید دید ازآنجایی که 
باقی اســتان ها نیز اعتباراتشــان اوراق است چگونه 

آن ها می توانند جذب کنند ولی ما نتوانسته ایم!
نماینده مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به اینکه 
می توان اوراق را از طریق بانک نقد کرد، گفت: یکی 
از روش ها بانک اســت و در غیر ایــن صورت باید 

توسط شرکتی، خرید قیر در بورس انجام شود. 

وی تأکید کرد: زمانی که پروژه کمبود اعتبار داشــته 
باشــد ما اعلام می کنیم که پروژه متوقف اســت اما 
الآن کــه اعتبار وجــود دارد، نمی توان گفت متوقف 

است و بهانه ی گرفته شده فقط اوراق است.
پاکمهر افزود: در حال حاضر از شــرکت »جی« مبلغ 
۲۸ میلیارد تومان قیر، در حال خریداری شدن است 
و مابقــی مبلغ تعدیل خورده و صورت وضعیت هزینه 

اجرای پروژه است.
وی در ادامه عنوان کرد: بااینکه قول ۲ هزار تن قیر 
وعده داده شــده اما همچنان نگرانیم و ممکن است 
شرکت جی منصرف شــود که البته این مسئله را از 

اسفندماه تذکر داده ایم.
پاکمهر با اشاره به مسیر سنخواست به بجنورد بیان 
کرد: این مســیر نیز قرار اســت با همکاری قرارگاه 
خاتم الانبیا و با حضور وزیر راه و شهرســازی کلنگ 

زنی شود.

ــوان  ــدن ج ــرق ش ــه  از غ ــی گرم ــده انتظام فرمان
۲۰ ســاله درقــی در اســتخر ذخیــره آب کشــاورزی 

ــر داد. خب
بــه گــزارش اتفاقیــه بــه نقــل از  خبرگــزاری 
ــده  ــمالی، فرمان ــان ش ــز خراس ــیمای مرک صداوس
جوانــان  از  تعــدادی  گفــت:  گرمــه  انتظامــی 
درقــی در اســتخر مــرگ جــوان درقــی در اســتخر 
ــد  کشــاورزیهای آب کشــاورزی در حــال شــنا بودن
کــه بــه علــت نامعلومــی یــک نفــر از آن هــا غــرق 
شد.ســرهنگ نظافتــی افــزود: بــا تــلاش نیروهــای 
ــوان از  ــرد ج ــن م ــان ای ــی ج ــر ب ــدادی، پیک ام

ــد. ــل ش ــردخانه منتق ــه س ــارج و ب ــل آب خ داخ
وی ادامــه داد: بــا وجــود اینکــه بارهــا طــی 

ــنا در  ــر ش ــدگی براث ــرق ش ــاره غ ــه ای درب اطلاعی
ــدار داده  ــاورزی هش ــره آب کش ــتخرهای ذخی اس
شــده ولــی همچنــان شــاهد شــنا در ایــن اماکــن 
ای  منطقــه  آب  هستیم.شــرکت  شــنا  ممنــوع 
ــا  ــواده ه ــه ای از خان ــمالی در اطلاعی ــان ش خراس
خواســته در مراجعــه بــه ســازه هــای آبــی مراقــب 
فرزندانشــان باشــند.در ایــن اطلاعیــه آمــده فقــدان 
آگاهــی از شــرایط حاکــم بــر مخــازن ســدها، 
ــه کام  ــر را ب ــناگران ماه ــران و ش ــی ماهیگی حت
مــرگ کشــانده اســت و لغزندگــی حاشــیه مخــازن 
ســدها و بندهــای انحرافــی، مکــش جریــان آب و 
شــرایط رســوبی کــف ایــن مخــازن، خطــر مــرگ 
ــران  ــناگران و ماهیگی ــه ش ــراد از جمل ــرای اف را ب

بــه همــراه دارد.ســطح آب ســدها شــفاف بــه 
زیــر  جریانهــای  وجــود  امــا  می رســد  نظــر 
ســطحی باعــث کــدر شــدن و در نتیجــه کاهــش 
ــا  ــورد ب ــر برخ ــود و در اث ــی ش ــناگران م ــد ش دی
ــان  ــزن، ج ــف مخ ــای ک ــات و درختچه ه تاسیس
خــود را از دســت مــی دهنــد.آب منطقــه ای اعــلام 
کــرده عــلاوه بــر نصــب تابلوهــای هشــدار دهنــده 
ــی  ــای انحراف ــدها و بنده ــازن س ــیه مخ در حاش
اســتان، اطــلاع رســانی لازم در ایــن زمینــه از 
ــی  ــی و محل ــی مل ــاط جمع ــایل ارتب ــق وس طری
ــمالی  ــان ش ــتان خراس ــت.در اس ــده اس ــام ش انج
ــی ســاخته  ــد انحراف ــون هشــت ســد و ۱۱ بن تاکن

ــده اســت ش

مدیـــرکل زندان هـــا و اقدامـــات تامینـــی و 
تربیتـــی خراســـان شـــمالی گفـــت: ۲۱ زندانـــی 
در ایـــن اســـتان مشـــمول عفـــو رهبـــر معظـــم 
انقـــلاب اســـلامی ویـــژه هفتـــه قـــوه قضاییـــه 

ســـال جـــاری قـــرار گرفتنـــد.
ـــت و  ـــنبه در گف ـــه ش ـــی روز س ـــم گرج عبدالرحی
ـــام  ـــت: تم ـــار داش ـــا اظه ـــگار ایرن ـــا خبرن ـــو ب گ
ـــان  ـــن محکوم ـــس ای ـــده حب ـــی و مان ـــی مال بده
ـــا  ـــمالی ب ـــان ش ـــتان خراس ـــای اس ـــدان ه در زن
ـــیده  ـــلامی بخش ـــلاب اس ـــم انق ـــر معظ ـــو رهب عف
ــتند.وی  ــواده برگشـ ــوش خانـ ــه آغـ ــد و بـ شـ
ـــری  ـــو رهب ـــا عف ـــان ب ـــرد :  همزم ـــان ک خاطرنش
بـــا تحقـــق کمـــک ۲ میلیـــارد و 4۰ میلیـــون 
ـــی  ـــی  ۳۰ زندان ـــن  تهران ـــی از خیری ـــی یک ریال
دیگـــر نیـــز آزاد شـــدند کـــه حـــدود نیمـــی از 

ایـــن زندانیـــان مربـــوط بـــه شهرســـتان هـــای 
شـــیروان و بجنـــورد بودنـــد.

مدیـــرکل زندان هـــا و اقدامـــات تامینـــی و 
تربیتـــی خراســـان شـــمالی افـــزود: محکومـــان 
ـــا  ـــز ه ـــط قرم ـــم خ ـــن و جرای ـــم خش ـــا جرای ب
ـــه  ـــه جامع ـــرا ک ـــد ، زی ـــد ش ـــامل آزادی نخواهن ش
ـــد  ـــرد، بای ـــد ک ـــی خواهن ـــیب و نگران ـــار آس را دچ
تـــلاش کنیـــم تـــا حقـــوق جامعـــه نیـــز بـــه 

صـــورت کامـــل حفـــظ شـــود. 
وی بـــا بیـــان اینکـــه هـــم اکنـــون برخـــی از 
ـــد  ـــر عم ـــم غی ـــان جرای ـــه آزادی زندانی ـــران ب خی
ـــه  ـــت: البت ـــار داش ـــد اظه ـــی کنن ـــک م ـــز کم نی
ـــتن  ـــر داش ـــلاوه ب ـــک ع ـــرای کم ـــران ب ـــن خی ای
ــز  ــی نیـ ــرط هایـ ــو شـ ــرایط آزادی مددجـ شـ
ـــه  ـــاد و حرف ـــرک  اعتی ـــیمانی، ت ـــه پش ـــد ک دارن

آمـــوزی از آن جملـــه اســـت .
گرجـــی افـــزود: نیکـــوکاران ایـــن اســـتان 
ــم   ــی جرایـ ــاری ۵4 زندانـ ــال جـ ــار سـ در بهـ
ـــال  ـــارد ری ـــی ۸۰ میلی ـــزان بده ـــا می ـــد ب غیرعم
ــتان آزاد کردنـــد کـــه  از زندان هـــای ایـــن اسـ

۵۱ نفـــر مـــرد و ســـه نفـــر زن بودنـــد.
ــر  ــم غیـ ــان جرایـ ــت: زندانیـ ــار داشـ وی اظهـ
عمـــد بـــه علـــت ناتوانـــی در پرداخـــت چـــک، 
ســـفته و نفقـــه بـــه تحمـــل حبـــس محکـــوم 

شـــده انـــد.
گرجـــی افـــزود: مددجویـــان از محـــل کمـــک 
هـــای خیـــران، وام و تســـهیلات قـــرض الحســـنه، 
ـــرش درخواســـت  ـــاکیان و پذی ـــف از ش ـــذ تخفی اخ
ـــای  ـــدان ه ـــه از زن ـــوم ب ـــیط محک ـــار و تقس اعس

ـــوند. ـــی ش ـــمالی آزاد م ـــان ش خراس

دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های دولتی خراسان 
شــمالی گفت: دشــواری در تامین وثیقه ) ضامن ( 
هفت هزار و ۸۲۱ زوج جوان این اســتان را پشــت 

نوبت دریافت وام ازدواج قرار داد.
علــی اصغر هدایتی در گفتگو بــا خبرنگار ما اظهار 
داشــت: زوج های جوان در نوبت تسهیلات ازدواج 
در مراحل معرفی به بانک های عامل، تشــکیل و 
تکمیل پرونده و معرفی به شــعب قــرار دارند که 
بیشــترین تاخیر در نوبت بودن ناشــی از نداشــتن 

ضامن معتبر است.
وی  شرایط پرداخت تسهیلات وام ازدواج را داشتن 
یک ضامن معتبر به همراه سفته اعلام کرد و افزود: 
حقوق ضامن معتبر با توجه به مجرد و متاهل بودن 
فرد  باید از لحاظ گردش مالی به ترتیب یک سوم تا 
یک چهارم میانگین تســهیلات دریافتی وام گیرنده 

را پوشش دهد.
وی اضافــه کرد : اگر حقوق دریافتی ضامن با توجه 
به میانگین پیش بینی بانک نتواند میزان تسهیلات 
وام گیرنده را پوشــش دهد، در این صورت باید زوج 

های جوان ۲ ضامن به بانک معرفی کنند.

دبیر کمیســیون بانکهای دولتی اســتان خراســان 
شمالی افزود : در ســال جاری ) اول فروردین تا ۶ 
تیرماه (  ســه هزار و ۲۳۳ فقره وام ازدواج به مبلغ 
دو هــزار و 7۳۵  میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت 
شد که این پرداختی نسبت به مدت مشابه سال قبل 

حدود ۳.۵ درصد رشد داشت.
بــه گفتــه هدایتی حدود یــک ســوم از پرداختی 
تســهیلات ازدواج سال جاری مربوط به بانک های 
ملی و ملت در این استان است که در مجموع ۹۵۶ 
میلیارد ریال تسهیلات را به  یکهزار ۱۳۱ زوج جوان 

پرداخت کردند. 
وی اضافه کرد: تسهیلات ازدواج از سوی ۱۱ بانک 
دولتی استان خراسان شمالی در حال پرداخت است  
و  ســقف این  تسهیلات برای   زوجه زیر ۲۳ سال 
و  زوج  زیر ۲۵ سال به مبلغ یک میلیارد ریال و در 

گروه سنی بالاتر 7۰۰ میلیون ریال است.
مدیرامور شعب بانک ملی اســتان خراسان شمالی 
اظهار داشــت: در سال گذشته ۱۲ هزار و ۵۲7 فقره 
وام ازدواج بــه میزان ۶ هزار و ۶۱4 میلیارد ریال به 

متقاضیان پرداخت شده بود.

معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه 
خراسان شــمالی گفت: درصدد هستیم که در سال 

جاری ۱۵۰ حلقه چاه غیرمجاز را مسدود کنیم.
واســطه در گفت و گو با ایسنا میزان برداشت آب از 
چاه های مجاز را 4۲۲ میلیون متر مکعب و برداشت 
آب از چاه هــای غیرمجاز را ۳۶ میلیون متر مکعب 

عنوان کرد.
معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه 
خراسان شمالی از افزایش برداشت آب از چاه های 
کشاورزی اســتان طی دو ماه تیر و مرداد ماه ابراز 

نگرانی کرد.
وی گفت: بیم آن وجود دارد که به علت خشکسالی 
و کاهش آب رودخانه و بندها، کشــاورزان نسبت به 

افزایش مصرف آب از چاه ها اقدام کنند.
وی با اشــاره به اینکه ۹۰ درصــد از چاه های آب 
موجود در استان متعلق به بخش کشاورزی هستند، 
اظهارکرد: ســه هزار و ۳۱۶ چاه آب مجاز در استان 
وجود دارد که یک هزار و ۲۰۰ چاه کشــاورزی در 
اســتان چاه برقی بوده که کنتور هوشــمند بر روی 

آن نصب است.
واســطه افزود: بنابراین هرگونه اضافه برداشتی که 
از چاه های برقی کشــاورزی در استان انجام شود، 

محاسبه خواهد شد.
وی تعداد چاه های غیرمجاز در استان را چهار هزار 
حلقه اعلام کرد و ادامه داد: تاکنون یک هزار و 7۰۰ 

حلقه چاه غیرمجاز نیز مسدود شده است.

مدیرکل ثبت احوال خراســان شمالی گفت: ۲ هزار 
و ۵۳۱ واقعه ازدواج بهار امســال در استان ثبت شد 
که این میزان نسبت به مدت مشابه پارسال بیش از 

هشت درصد افزایش دارد.
علی زاهدی نیا روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار همچنین داشــت: پارسال هشت هزار و 
۹۵7 واقعه ازدواج در اســتان  به ثبت رسید که این 
میزان  7.۲ درصد نسبت به سال ۱۳۹۸ افزایش داد

وی میانگین ســن ازدواج مردان در ســال ۱۳۹۹، 
۲۸.۲ سال دانست و گفت: این شاخص برای ازدواج 

های ثبت شده بار اول ۲۵.7 سال بوده است.

زاهــدی نیا گفت: همچنیــن در خصوص میانگین 
سن ازدواج ثبت شده در سال ۹۹ برای زنان در کل 
ازدواج ها رقم ۲۲.۸ سال و برای ازدواج های بار اول 

۲۰.۶ سال است.
مدیــرکل ثبت احوال خراســان شــمالی در ادامه 
بیشترین ازدواج ثبت شده ســال گذشته  مردان را 
مربوط به گروه ســنی ۲۰ تا ۲4 سال و زنان را نیز 

۱۵ تا ۱۹ سال دانست.
وی همچنین اظهار داشــت: پارسال در این استان 
۲ هزار و 4۲۰ واقعه طلاق به ثبت رسید که نسبت 

طلاق به ازدواج ۲7 درصد است.

رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اســلامی شیروان از 
صدور پروانه ساخت دو فیلم کوتاه »بدون شرح« و 

»بوم« در این شهرستان خبر داد.
ابراهیم عباسپور در گفتگو با خبرنگار ما گفت: فیلم 
کوتاه »بدون شرح« به  نویســندگی، کارگردانی و 
تهیه کنندگی»جواد منصوری باجگیران« و بازیگری 
غلامرضا یوسفی ، جواد منصوری و سهیلا رضازاده 
با موضــوع درام ،خانوادگی)آســیب های اجتماعی 
ناشی از فقر(به مدت  ۲۸دقیقه پروانه ساخت گرفت.

وی همچنیــن افــزود: فیلــم کوتــاه »بــوم« به  
نویســندگی، کارگردانــی و تهیــه کنندگی» جواد 

بازیگــری راضیه صداقت،  باجگیران« و  منصوری 
ســهیلا رضا زاده، الناز جعفری،مهدیه روشن، غزل 
عبدالهی ،تکتم صداقت بــا موضوع درام ،اجتماعی 
)حســادت و قضاوت زود هنگام( به مدت ۱7 دقیقه  

مجوز ساخت را دریافت کرد.
وی گفت: کانون فیلم و مســتند دانشــگاه بیرجند 
مجری طرح دو فیلم کوتاه »بدون شرح« و »بوم« 

می باشد.
 گفتنی است؛ جواد منصوری باجگیران کارگردانی و 
نویسندگی فیلم های شاپرک و آخرین پله را نیز در 

کارنامه هنری خود دارد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: 
با اعلام نتایج قطعی آزمایش های انجام شده، طی 
۲4 ســاعته گذشته و تا ظهرروز ۸ تیر ماه، متاسفانه 
۵ نفر از بیماران مبتلا به کرونا در استان فوت شدند.

دکتر ســید احمد هاشمی افزود: با بستری 4۹ بیمار 
جدید طی ۲4 ساعت گذشته، هم اکنون ۲۳4 بیمار 
دارای علایم بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان های 

استان بستری هستند.
وی خاطرنشان کرد:  آمار مبتلایان در برخی استان 
ها رو به افزایش است و اگر همین شیب ادامه داشته 

باشد متاسفانه شاهد پیک پنجم خواهیم بود.
دکتر هاشــمی افزود: اما کاهشــی که بعد از پیک 
چهارم انتظار داشتیم محقق نشد و عوامل متعددی 
بــه ویژه عــادی انــگاری و عدم رعایت مســائل 
بهداشــتی و نزدن ماسک در مجامع عمومی در این 

خصوص تاثیرگذار بودند.
وی افزود: مســئله رعایت پروتکل های بهداشتی را 
جــدی بگیرید چون در غیر اینصورت پیک پنجم ما 
را داغدار عزیزانمان خواهد کرد چرا که این بیماری 

کشنده هنوز درمان قطعی ندارد.

مدیرکل پزشکی قانونی خراسان شمالی اعلام کرد؛

رشد نزاع و درگیری در استان به صدر جدول نزدیک شد

احتمال برگشت اعتبار پروژه بجنورد-میامی به دلیل کم کاری چند مسئول

مرگ جوان درقی در استخر کشاورزی

۲۱ زندانی خراسان شمالی مشمول عفو رهبری شدند

ضامن معتبر دغدغه بیش از ۷ هزار زوج استان برای 
دریافت تسهیلات 

امسال ۱۵۰ حلقه چاه غیرمجاز مسدود می شود

افزایش هشت درصدی آمار ازدواج در خراسان شمالی 

مجوز ساخت دو فیلم کوتاه  در استان صادر شد

افزایش آمار مبتلایان کرونا در استان؛
کرونا ۵ قربانی جدید در استان گرفت

نیاز دامداری های خراسان شمالی به 
۱۳۰ هزار تنُ جُو

رئیس ســازمان جهاد کشاورزی خراســان شمالی گفت: ۲ 
هزارو 7۰۰ واحد دامداری اســتان خراســان شمالی سالانه 

۱۳۰ هزار تن جو نیاز دارد
عبدالــه یوســفی در گفتگــو با خبرنــگار ما با اشــاره نیاز 
دامداری های خراســان شمالی به ۱۳۰ هزار تُن جُوبه اینکه 
۲ هزارو 7۰۰ واحد دامداری اســتان ســالانه ۱۳۰ هزار تن 
جو نیاز دارد گفت: از ابتدای ســال ۲۰ هزار تن جو تامین و 
بین دامداران توزیع شــده است و این روند با سرعت بیشتر 

ادامه دارد.
یوســفی تصریــح کرد:مهمترین علــت کمبــود نهاده ها 

خشکسالی در استان است.
رگبار و رعدوبرق برای پایان هفته در 

خراسان شمالی
طبــق اعلام اداره کل هواشناســی خراسان شــمالی، رگبار 
و رعدوبــرق و کاهش نســبی دمــا برای پایــان هفته در 

خراسان شمالی پیش بینی شده است.
به گــزارش اتفاقیــه طبق اعــلام اداره کل هواشناســی 
خراسان شــمالی، رگبار و رعدوبرق و کاهش نسبی دما برای 

پایان هفته در خراسان شمالی پیش بینی شده است.
بر این اساس از سه شنبه تا صبح پنج شنبه افزایش موقت ابر 

در ساعات بعدازظهر را خواهیم داشت. 
وزش باد گاهی شــدید، همراه با گرد وخــاک از بعدازظهر 
پنج شــنبه تا جمعه افزایش ناپایداری ها و رگبار و رعدوبرق 

پیش بینی می شود.
دما در ۲ روز پایانی هفته به صورت نســبی کاهش می یابد و 

از شدت گرما کاسته می شود.
2۰ میلیارد تومان زکات، در خراسان 

شمالی جمع آوری شد
رئیس اداره زکات اســتان گفت: همه زکات دریافتی از هر 
روستا در همان محل هزینه اهدای ۲۰ میلیارد تومان زکات 
به شکرانه افزون نعمتخواهد شد و طبق نیت اداکننده زکات، 

خواهد بود.
حجت الاسلام ســید اسماعیل هاشمی موارد مصرف زکات 
را مواردی همچون کمک هزینه تحصیل دانش آموزان بی 
بضاعت، درمان بیمارن خاص، تامین مسکن و لوازم ضروری 
زندگــی عنوان کرد و افزود: ۶۱ مبلــغ مقطعی و ۱۲۶ مبلغ 
افتخاری زکات در 77۸ روستای استان داریم که ۵۰۰ روستا 

مشمول پرداخت زکات هستند.
4۰۰ روســتا در خراســان شمالی مشــمول پرداخت زکات 

هستند
صدور ۶۷ اخطاریه به منظور عدم 

رعایت پروتکل های بهداشتی
مدیر سلامت محیط و کار معاونت بهداشتی خراسان شمالی 
گفت: بازرســان بهداشت محیط و حرفه ای این دانشگاه در 
هفته آخر خردادمــاه ۶7 مورد اخطاریه به دلیل عدم رعایت 

پروتکل های بهداشتی صادر کردند.
علیرضا نوروزیــان گفت: در روزهای ۲4 تــا ۳۱ خردادماه 
بازرســان بهداشت محیط و حرفه ای دانشگاه علوم پزشکی 
خراسان شمالی از ۲ هزار و ۳۱۲ مورد مرکز، امکنه عمومی و 

محیط و کارگاه کاری در سطح استان بازدید کردند.
وی ضمن تشــکر از همکاری اصناف و بازاریان بیان کرد: 
خوشــبختانه در طی بازدیدهای انجام شده هیچ مورد پلمپی 

گزارش نشده است.
نوروزیان خاطرنشــان کرد: به دلیل کاهش رعایت پروتکل 
های بهداشتی از ســوی مردم نگران شیوع بیشتر ویروس 
کرونا در اســتان هستیم و متاسفانه رفتار تعدادی از مردم به 

گونه ای است که گویا کرونا وجود ندارد.
راهیابی کشتی گیران خراسان شمالی 

به اردوی تیم ملی
به گزارش اتفاقیه به نقل ازخبرگزاری صداوسیمای خراسان 
شمالی؛دو کشــتی گیر خراسان شمالی در وزن ۸۰ کیلوگرم 
رده بزرگســالان، رقابت های کشــتیراهیابی کشتی گیران 
خراسان شــمالی به اردوی تیم ملی ساحلی قهرمانی کشور 

درخشیدند.
حمید الهیان با کسب عنوان نایب قهرمانی و فرید محمدی 

با کسب عنوان پنجمی به اردوی تیم ملی راه یافتند.
رقابت های کشــتی ساحلی قهرمانی کشور در دو روز ۵ و ۶ 
تیر ماه به میزبانی بندر انزلی، با حضور ورزشکاران ۳۰ استان 

از سراسر کشور برگزار شد.

خبر
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ــز  ــوی مرک ــده از س ــات منتشــر ش ــن اطلاع تازه تری
آمــار ایــران نشــان می دهــد نــرخ تــورم در خردادمــاه 
ــد  ــا 4۹.۱ درص ــک اول ت ــرای ده ــد ب از 4۲.۸ درص

بــرای دهــک دهــم در نوســان بــوده اســت.
ــا، محــدوده  ــل از ایرن ــه نق ــه و ب ــزارش اتفاقی ــه گ ب
عمــده  گــروه  در  ماهــه  دوازده  تــورم  تغییــرات 
ــن 4۸.7  ــات« بی ــامیدنی ها و دخانی ــا، آش »خوراکی ه
ــرای  ــا ۵4.۲ درصــد ب ــرای دهــک دهــم ت درصــد ب

ــت. ــک دوم اس ده
ــده  ــروه عم ــورد گ ــور در م ــاخص مذک ــن ش همچنی
ــن ۳۲.۰  ــات« بی ــی و خدم ــر خوراک ــای غی »کالاه
ــرای  ــد ب ــا 4۹.۲ درص ــک اول ت ــرای ده ــد ب درص

ــت.   ــم اس ــک ده ده
جزئیات نرخ تورم دهک ها

ــه  ــد و هزین ــوع درآم ــاس مجم ــر اس ــا ب خانواده ه
می شــوند.  دســته بندی  گــروه   ۱۰ در  ســالیانه 
دهــک نخســت، کم درآمدتریــن گــروه و دهــک 

ــا را تشــکیل  ــروه از خانواده ه ــن گ ــم پردرآمدتری ده
مختلــف  دهک هــای  در  تــورم  نــرخ  می دهنــد. 

ــت. ــاوت اس متف
بــر اســاس تازه تریــن آمــار اعــداد مربــوط بــه تــورم 
ــه  ــه ای، فاصل ــف هزین ــای مختل ــان دهک ه در می
ــد  ــه ۶.۸ درص ــرداد ۱4۰۰ ب ــا در خ ــی دهک ه تورم
ــل )7.4 درصــد( ۰.۶  ــاه قب ــه م رســید کــه نســبت ب

واحــد درصــد کاهــش داشــته اســت.
عمــده »خوراکی هــا،  گــروه  در  تورمــی  فاصلــه 
آشــامیدنی ها و دخانیــات« نســبت بــه مــاه قبــل ۰.۲ 
ــروه عمــده »کالاهــای  ــش  و گ واحــد درصــد افزای
غیــر خوراکــی و خدمــات« نســبت بــه مــاه قبــل  ۰.۱ 

ــد. ــان می ده ــش را نش ــد کاه ــد درص واح
آنچــه دهک هــای درآمــدی را از یکدیگــر مجــزا 
خانــوار  مصرفــی  ســبد  در  کالا  وزن  می کنــد، 
اســت. دهک هــای کم درآمــد بــه علــت درآمــد 
ــه تفریــح و ســرگرمی و  کمتــر، هزینــه کمتــری را ب

ــد. از  ــاص می دهن ــان اختص ــت و درم ــی بهداش حت
ــی  ــبد مصرف ــا در س ــن کالاه ــت، وزن ای ــن جه ای
ــهم را  ــترین س ــل بیش ــت. در مقاب ــر اس ــا کمت آنه
بیشــتر  آنهــا  دارنــد.  خوراکی هــا و آشــامیدنی ها 
مخــارج خــود را معطــوف ایــن دســته از کالاهــا و در 

واقــع ضروریــات زندگــی می کننــد.
ــت  ــش قیم ــر افزای ــورم در اث ــر ت ــن اســاس، اگ برای
کالاهــای خوراکــی رشــد کنــد، در آن صــورت 
ــف افزایــش خواهــد یافــت. از  ــر قشــر ضعی فشــار ب
طرفــی دیگــر، اگــر تــورم در کانــال افزایــش قیمــت 
کالاهــای غیرخوراکــی و خدماتــی رشــد کنــد، 
ــش  ــف کاه ــار ضعی ــر اقش ــی ب ــار تورم ــگاه فش آن
ــا  ــی پردرآمده ــاخک های تورم ــت و ش ــد یاف خواه
ــا و  ــت خوراکی ه ــب اهمی ــود. ضری ــر می ش فعال ت
ــور،  ــدی کش ــک درآم ــن ده ــامیدنی ها در بالاتری آش
۱7 درصــد اســت و ۸۲ درصــد اهمیــت بــه کالاهــای 

ــاص دارد. ــات اختص ــی و خدم غیرخوراک

یــک کارشــناس بــازار ســرمایه گفــت: بعــد از 
شفاف ســازی های صورت گرفته در خصوص کابینه 
دولــت ســیزدهم و از میانه مرداد ماه، شــاهد ورود 

پول های پارک شده به این بازار خواهیم بود.
به گــزارش اتفاقیه و به نقــل  از پایگاه خبری بازار 
ســرمایه ایران ، ســلمان نصیرزاده به ریسک های 
تهدیدکننده معاملات بــورس در تیر ماه تاکید کرد 
و گفت: بازار از اواســط خرداد ماه و از زمان شــروع 
فعالیت دولت ســیزدهم وارد فضــای امنی از لحاظ 
تغییر و تحولات می شــود و در فضایی قرار می گیرد 

که معاملات آن به سمت تعادل پیش خواهد رفت.
وی با بیــان اینکه برنامه ها و نوع تفکر دولت جدید 
تنها ریسک تهدید کننده ای تلقی می شود که اکنون 
بازار از آن ترس و ابهــام دارد، افزود: مباحث مهمی 
ماننــد نحوه تعامــلات با غرب و موضــوع برجام از 
مهمترین ابهامات موجود در بازار تلقی می شــود که 
از آن به عنوان یکی از نکات حساس در زمینه آینده 
اقتصادی و سیاســی ایران یاد می شود، چراکه این 
موضوع می تواند تاثیرگذار بر رشــد اقتصادی کشور 

باشد.
نصیــرزاده ادامه داد: نحوه تعییــن وزرا به خصوص 
وزرای مرتبط با بازار ســرمایه مانند وزیر نفت، وزیر 
اقتصــاد و دارایی، وزارت صمت و حتی تعیین رییس 
بانــک مرکزی و رییس ســازمان بــورس از جمله 
مواردی هســتند که تفکر آنهــا در صنایع مختلف و 
سیاســت های به کار گرفته شده می توانند بر روند 
بازار تاثیرگذار باشد، به طور حتم بعد از شفاف سازی 
های صورت گرفته در زمینه کابینه دولت ســیزدهم 
شاهد ورود پول های پارک شده به این بازار خواهیم 

بود.
بازیایی اعتماد سهامداران برای ادامه معاملات بورس

این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه بازار اکنون 
در حــال بازیایی اعتماد ســهامداران برای معاملات 
بورس در ســال ۱4۰۰ اســت، گفت: براساس پیش 
بینی های صورت گرفته و بررســی وضعیت حاکم در 
بازار به نظر می رسد شاخص بورس تا پایان سال بین 
کانال یک میلیــون تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد 

در نوسان باشد.
وی خاطرنشان کرد: بازار سرمایه در دوران مدیریت 
جدید به واســطه اقدامات انجام شده از سوی رییس 
سازمان بورس در حال اعتماد سازی است تا از فضای 

ترس دوری کند.
نصیرزاده بــا بیان اینکه عوامل بنیادی بازار نشــان 
دهنده آن اســت که بازار قوی تری را از این به بعد 
و تا پایان سال ۱4۰۰ شــاهد خواهیم بود، گفت: به 
طور حتم این بازار نسبت به سایر بازارهای موازی از 

شرایط بهتری برای سرمایه گذاری برخوردار است.
وجود خوش بینی ها نسبت به روند معاملات بورس

به گفته این کارشــناس بازار سرمایه، اکنون خوش 
بینی هایی نسبت به روند معاملات بورس وجود دارد 
اما این به معنای آن نیست که سهامداران می توانند 
همانند ســال گذشــته بازدهی های کلانی را از این 

بازار کسب کنند.
وی با اشــاره به اینکه شــرایط فعلی بازار و شرکت 
ها نشــان دهنده آن اســت که بازار از حالت نزولی 
و فرسایشــی خود فاصله گرفته است و وارد فضایی 
متعادل در معاملات خود شــده اســت، تاکید کرد: 
ســهامداران برای ســرمایه گذاری در این بازار بهتر 

است وضعیت سهام شرکت ها را به صورت جداگانه 
بررسی کنند و از سرمایه گذاری های عجولانه و بدون 

بررسی در این بازار خودداری کنند.
کمک به شفافیت معاملات بازار با عرضه محصولات 

در بورس کالا
نصیــرزاده با بیــان اینکه در صنایــع داخلی عرضه 
محصولاتی مانند ســیمان  یا دیگر محصولات مانند 
لاســتیک و تایــر در بورس کالا از جمله مســایلی 
هســتند که می توانند کمک کننده به شفافیت بازار 
باشــند، افزود: همچنین عرضه سنگ آهن و زنجیره 
فولاد در بورس کالا جزو نکاتی محســوب می شوند 
که سال ها به دنبال اجرای آن بودیم تا از این طریق 
قیمت ها شــفاف شود، اکنون خوشــبختانه در حال 

حرکت به این سمت هستیم.
این کارشــناس بازار ســرمایه گفت: اگر درخصوص 
دیگر صنایع چنین اتفاقی رخ دهد و شاهد گستردگی 
عرضه هــا و شــفافیت در معاملات باشــیم جریان 

نقدینگی پایدارتری وارد بازار سرمایه خواهد شد.
نیاز بازار سرمایه به ثبات در قوانین

وی تصریح کرد: وجــود ثبات در قوانین و تحولاتی 
مانند برجام و رویکرد دولت جدید در زمینه مســایل 
اقتصادی از جمله مسایلی هستند که بازار سرمایه در 
ســال ۱4۰۰ به آن نیاز دارد، هر چقدر ابهام موجود 
در مورد این مســایل کمتر شــود بازار می تواند در 
معاملات خود به تعادل و ثبات بیشــتری دست پیدا 
کند.به گزارش اتفاقیه ، شــاخص کل در بازار بورس 
دیروز )دوشــنبه، هفتم تیرماه( پنج هزار و ۲۶۱ واحد 
رشد داشــت که در نهایت این شاخص به رقم یک 

میلیون و ۲4۳ هزار واحد رسید.

موسســـه مالـــی بیـــن الملـــل از بهبـــود وضعیـــت 
ـــته ای  ـــق هس ـــای تواف ـــس از احی ـــران پ ـــاد ای اقتص

ـــر داد. خب
بـــه گـــزارش  اتفاقیـــه و بـــه نقـــل از ایســـنا، موسســـه 
ــی  ــه بررسـ ــی بـ ــل دو گزارشـ ــن الملـ ــی بیـ مالـ
ـــت  ـــران پرداخ ـــاد ای ـــش روی اقتص ـــناریوهای پی س
ـــات  ـــی در انتخاب ـــم رییس ـــروزی ابراهی ـــت: پی و نوش
ریاســـت جمهـــوری تغییـــری در رونـــد مذاکـــرات 
ــن  ــا ممکـ ــرد امـ ــد کـ ــاد نخواهـ ــته ای ایجـ هسـ
ـــترش  ـــرای گس ـــکا را ب ـــاق کار آمری ـــن اتف ـــت ای اس
توافـــق هســـته ای بـــه حـــوزه هـــای دیگـــر بـــا 
دشـــواری مواجـــه ســـازد. اگـــر توافـــق هســـته ای 
احیـــا شـــود و تحریـــم هـــای متعـــدد غیرهســـته 
ـــردن  ـــره ب ـــد، به ـــی بمانن ـــود باق ـــوت خ ـــه ق ای ب
ایـــران را از مزایـــای اقتصـــادی توافـــق دشـــوارتر 
ـــی  ـــای غرب ـــرکت ه ـــه ش ـــرا ک ـــاخت چ ـــد س خواه
ــه  ــود را بـ ــنگین خـ ــای سـ ــذاری هـ ــرمایه گـ سـ

ـــریع  ـــد س ـــاله رش ـــن مس ـــد و ای ـــی اندازن ـــق م تعوی
را غیرمحتمـــل مـــی ســـازد.  

ـــروج  ـــه خ ـــاره ب ـــا اش ـــل ب ـــن المل ـــی بی ـــه مال موسس
ـــت:  ـــال ۲۰۱۸ نوش ـــام در س ـــپ از برج ـــت ترام دول
ــرای  ــکا بـ ــت آمریـ ــا درخواسـ ــون بـ ــران تاکنـ ایـ
ـــه  ـــه ای ب ـــکی و منطق ـــث موش ـــدن مباح ـــه ش اضاف
ــم  ــرده آن هـ ــت کـ ــته ای مخالفـ ــرات هسـ مذاکـ
در شـــرایطی کـــه بـــا تحریـــم هـــای ســـنگین و 
ـــرایط  ـــران در ش ـــاد ای ـــا، اقتص ـــی از کرون ـــات ناش تبع
ـــکاری در  ـــرخ بی ـــت. ن ـــده اس ـــی مان ـــکننده ای باق ش
ـــالای  ـــه ب ـــز ب ـــورم نی ـــت و ت ـــالا اس ـــوز ب ـــران هن ای

۵۰ درصـــد رســـیده اســـت.  
ـــق  ـــای تواف ـــناریو احی ـــا س ـــزارش ب ـــن گ ـــه ای در ادام
و رفـــع بیشـــتر تحریـــم هـــا، پیـــش بینـــی شـــده 
ـــه 4.۳  ـــران ب ـــد اقتصـــادی امســـال ای ـــه رش اســـت ک
ـــتر  ـــدی بیش ـــای بع ـــال ه ـــا در س ـــد ام ـــد برس درص
ـــه ۵.۹ و ۵.۸ درصـــد در ســـال هـــای ۲۰۲۲  شـــده و ب

ـــران  ـــر ارزی ای ـــت، ذخای ـــن حال و ۲۰۲۳ برســـد. در ای
ـــارد  ـــم 7۰ میلی ـــد از رق ـــی توان ـــال م ـــه س ـــی س ط
دلار در مـــاه مـــی امســـال بـــه دو برابـــر افزایـــش 
ـــه  ـــری بودج ـــان کس ـــا پای ـــال ۲۰۲۳ ب ـــد و در س یاب

ـــیم.   ـــت باش ـــه دول ـــازاد بودج ـــاهد م ش
ـــا  ـــال ۲۰۱۵ احی ـــق س ـــا تواف ـــه تنه ـــی ک در صورت
شـــود و ســـایر تحریـــم هـــا حفـــظ شـــود، رشـــد 
اقتصـــادی خفیـــف تـــر بـــوده و بـــه ۳.۵ درصـــد 
در ســـال جـــاری، 4.۱ درصـــد در ســـال آینـــده و 
۳.۸ درصـــد در ســـال ۲۰۲۳ خواهـــد رســـید. نـــرخ 
ـــد  ـــدود ۲۰ درص ـــی ح ـــن حالت ـــز در چنی ـــکاری نی بی

خواهـــد بـــود.  
همچنیـــن در ســـناریو بدبینانـــه و در حالتـــی کـــه 
ــه  ــد بـ ــی نتواننـ ــدرت جهانـ ــش قـ ــران و شـ تهـ
توافقـــی بـــر ســـر احیـــای برجـــام برســـند، رشـــد 
ـــد در  ـــادل ۱.۸ درص ـــر و مع ـــیار کمت ـــادی بس اقتص

ســـال جـــاری خواهـــد بـــود.  

نرخ تورم دهک های درآمدی در خرداد ۱۴۰۰ چقدر بود؟ یک کارشناس بازار سرمایه اعلام کرد؛

ورود پول های پارک شده به بورس در ماه های آینده

رشد اقتصادی ایران بیشتر می شود

گزارش اتفاقیه ازمعضل زباله گردی؛

کیسه به دوش ها
گروه گزارش/باقریان

به گزارش اتفاقیــه، زباله گردی و جمع 
آوری ضایعات از ســطح شهر و مخازن 
زباله موضوع جدیدی نیست اما متاسفانه 
اخیر با افزایش این آســیب اجتماعی در 
سطح شــهر لازم است مسئولین نسبت 
به حل و رفع این آســیب اقدامات جدی 

انجام دهد.
زباله گردی یکی از آسیب های اجتماعی 
است که تأثیر مستقیم بر فرهنگ  جامعه 
دارد، پدیده ای قدیمی که در ســال های 
اخیر شــاهد افزایش این شغل کاذب در 

سطح جامعه هستیم.
یکی از موضوعاتی که طی ســال های 
اخیر مشهودتر شده است، موضوع زباله 
گردی و جمع کردن ضایعات از ســطح 
شهر اســت متأسفانه شاهدیم که علاوه 
بر مردان، زنان کودکان نیز از این قاعده 
مستثنا نبوده و دست به این کار می زنند. 
این شغل جنسیت و ســن و قد و قواره 
نمی شناسد و همه ما درگذر از خیابان ها 
حتماً زبالــه گردی را دیده ایم که تا کمر 
در ســطل زباله خم شده و به دنبال مواد 
بازیافتی مانند بطری، قوطی و نظیر آن 

است.
تأمین هزینه های  تورم، گرانی، سختی 
زندگی همه دســت به دست هم داده تا 
زن و مرد برای کسب روزی و به دست 
آوردن هزینــه امرار و معــاش در تکاپو 
باشند، فشــار مخارج زندگی باعث شده 
تا حتی زنان برای گذران زندگی خود به 
برخی کارهایی که شایسته نیست روی 

بیاورند.
با آسیب های اجتماعی  امروزه  جامعه ما 

زمینه سازی  که  اســت  روبه رو  مختلفی 
برای مقابله با این آســیب های مختلف 
اجتماعــی یک امر ضروری اســت و با 
مدیریت بحران می تــوان تا حدودی از 

وخیم تر شدن آن جلوگیری کرد.
تبدیل معضل زباله گردی به یک فرصت

استاد دانشگاه و جامعه شناس اجتماعی 
در ایــن زمینه به خبرنــگار اتفاقیه می 
گوید: زباله گردی یک آســیب اجتماعی 
جدی اســت اما خود زباله گردی معلول 
است و باید علت یابی شود در این زمینه 
چند مســئله می توان بــه عنوان علت 

مطرح کرد.
این استاد دانشگاه و جامعه شناس عنوان 
می کنــد: امروزه زباله گــردی به یک 
معضل و واقعیت تلــخ اجتماعی تبدیل 
شده است اما می شود با اقداماتی مانند 
ساماندهی زباله گردها  و مدیریت درست 
و ریشه یابی این پدیده تلخ اجتماعی را 

به یک فرصت تبدیل کرد.
این جامعه شناس با بیان اینکه این کار 
خطرهــای زیادی برای زنــان و مردان 
زباله گرد دارد، می افزاید: در شریط کنونی 
بــا افزایش تورم، فقر و افزایش بیکاری، 
مهاجرت از روســتاها و عدم توانایی در 
شغلی خاص سبب شده تا افراد زیادی به 
کار زباله گــردی روی آورده اند و افردای 
که بدون هیچ تخصصی از روســتاها به 
شــهرها مهاجرت کرده انــد به ناچار به 
زباله گــردی روی بیاورند و زباله گردی 
منبع درآمد بسیاری از خانواده های فقیر 

و تهیدست جامعه شده است.
ســامانیان می افزاید: یکی از علل های 
معضل زباله گردی پدیــده مهاجرت از 

روستا به شهر اســت چون اکثر افرادی 
که از روستا به شهرها مهاجرت می کنند 
فاقد هرگونه مهارت فنی کافی هســتند 
ودر نتیجه  درآمد خوبــی هم ندارند به 
ناچار به کارهای بــدون نیاز به مهارت 

روی می آورند.
وی بــا بیــان اینکه کاش بشــود برای 
قانون ارث یک اصلاحیه مقرر شــود تا 
ارث از تولید باشــد نه از زمین،می گوید: 
مشکلی که وجود دارد و باید اصلاح شود 
قانون ارث و میراث اســت که امروزه در 
روستاها با تقسیم زمین به ورثه، اراضی 
کشــاورزی در روســتاها که مهمترین 
منبع درآمد روســتاییان اســت تکه تکه 
می شــود وبا این کار یکپارچگی اراضی 
را از بین مــی برند  و همین امر موجب 
کاهش درآمد ها می شــود که درنتیجه 
چون روســتایی درآمد پایداری ندارند به 
شهرها مهاجرت می کنند  و با مهاجرت 
به حاشیه  شهرها به حاشیه نشینی و به 
حداقل امکانــات رفاهی تن می دهند و 
به دلیل نداشــتن دانش و مهارت کافی 
به پیش و پا افتاده ترین شــغل ها و به 
عبارتی به کمترین شــغل ممکن و کار 
دست با حداقل امکانات و منابع روی می 
آورنــد.وی ادامه می دهد: این فعالیت ها 
یکی از مشاغل پرخطر بوده که همیشه 
باعــث انتقال انــواع بیماری پوســتی، 
عفونتی، ویروسی و نظیر آن  می شود که 
در این ایام با وجــود زباله های آلوده به 
ویروس کرونا زنگ خطــری برای این 

افراد به صدا در آمده است.
وی بــا بیان اینکــه این افــراد با این 
وضعیــت اقتصادی با ایــن کاربه نوعی 

برای خود درآمد پایدار روزانه ایجاد کرده 
و حداقل معیشــت روزمره اش را تامین 
مــی کند، عنوان می کند: برای رفع این 
مشکل مسولان و به ویژه شهرداری ها 
باید متولی اصلی این مشکل باشند و با 
ایجاد شــرایط  و فرهنگ  تفکیک زباله 
در منزل می تــوان بخش زیادی از این 

معضل را مدیریت کرد.
این اســتاد دانشــگاه اضافــه می کند: 
اگرتفکیک زباله به درســتی اجرا شــود 
واین کار متولی داشــته باشد می توان 
به صورت ســازمان یافتــه و یا در قالب 
ان جی یو و یا ســازمان مردم نهاد برای 

همین زباله گردها کار ثابت ایجاد کرد.
وی تصریح می کند:امروزه شــاهد این 
هســتیم که این کار تنها مختص اقایان 
نیســت و شــاهد حضورحتــی زنان و 

کودکان نیز هستیم.
ناکارآمدی دولت ها در ایجاد شغل یکی 

از علل آسیب های اجتماعی 
این اســتاد دانشــگاه با بیــان می کند: 
مهارت  نداشتن  مهاجرت،  پدیده  هرچند 
فنی و تورم و شرایط اقتصادی و کاهش 
درآمد مــردم چند علت مهم برای ایجاد 
این آســیب اجتماعی هستند، اما مسئله 
ای که  از همه این موارد مهمتراســت ، 
ناکارآمدی دولت در ایجاد اشتغال است، 
اگر دولت ها به درســتی ایجاد اشتغال 
کنند و با ایجاد جاذبه در روستاها، ثبات 
در ایجاد اشــتغال در روستا وجود داشته 
باشد جلوی مهاجرت ها گرفته می شود .

معضل زباله گردی قابل حل است
این استاد دانشگاه می افزاید: اگرمسئله 
زباله گردی به درســتی ریشــه یابی و 

پیگیری شــود، این معضــل قابل حل 
خواهد شــدوی عنوان مــی کند: نیازبه 
اجــرای طرح ســاماندهی  زباله گردها، 
اجرای تفکیک زباله از درب منزل طرح 
هایی هســتند که اگر به درستی اجر می 
شــد شــاهد این موارد نبودیم.همچنین 
بایــد با خود زباله گردها صحبت شــود 
و مشــکلات آنها علت یابی شود چرا به 
این کار تن دادند و از لحاظ کارشناســی 
بررســی شود و در صورت نیاز برای آنها 
مهارت ایجاد شــود.وی می افزاید: زباله 
گردی علاوه بر شــیوع انــواع بیماری 
اثرات منفی دیگری از جمله رها شــدن 
زباله هــا روی زمیــن، ایجــاد آلودگی 
محیطی  و همچنیــن باعث دادن جلوه 

بدی به شهر می شود.
افزایش معضل زباله گردی در دوران 

کرونا
روح الله عظیمــی در گفتگو با خبرنگار 

اتفاقیه فعالیت قشــر زبالــه گرد را غیر 
قابل دفاع و کنترل دانســت، گفت: اما 
موردی که اکنون مشــاهده می شــود 
فعالیت افرادی است که زباله گرد نبوده 
و با شیوع ویروس کرونا و به دلیل فشار 
های اقتصادی و تامین نیازهای اولیه آن 
ها به ناچار به ســوی جمــع آوری زباله 
روی آورده اند. و متاســفانه اخیرا شاهد 
ان هستیم که حتی عده ای با همراهی 
کودکان و همسرشــان  بــرای افزایش 
بازدهی، ســاعت هایی در طــی روز را 
با همدیگر مشــغول جمــع آوری زباله 
هستند.عظیمی با اشاره به اینکه  سازمان 
پسماند برای سال ۱4۰۰ برنامه ای برای 
حمایت از این قشر ندارد، ادامه می دهد 
: سازمان پسماند طی سال های گذشته 
برای حمایت ازاین قشــر مجوز تردد و 
کد هایی برا وســله نقلبــه اعم از وانت 
و ســه چرخ انها صادر میکرده است که 

امسال از چنین برنامه ای خبری  نیست.  
براســاس این عمل ســازمان پســماند 
دسترسی  و مدیریت راحت تری نسبت 
به این قشــر داشته اســت . این مجوز 
صرفا فقط به مرد ها و مالکان وســایل 
نقلیه اختصاص میابداین مقام مســئول 
تصریح کــرد: هم چنین این ســازمان 
برای برخــود داری این افراد از محیطی 
ایمن و بهبــود زندگی آنها اموزش های 
اصولی اعم از شناســایی کالای عفونی 
و غیر عفونی و کار با دستکش و طریقه 
دسترسی ایمن به زباله و... در نظر گرفته 
شــده که این افراد بتواننــد با کمترین 
آسیب نســبت به خود و محیط کارکنند 
و مایحتاج خود را تامین کنند، هم چنین 
مراجعه برای مالکیت کارت در ماه های 
ســال متغییر بوده و به حدود 7۰ الی ۸۰ 

نفر درماه می رسد.
عظیمــی ادامه می دهد: در ســال ۹۹ 

خدماتی برای این  قشــر ارائه شد اعم 
از توزیع ۱۶۰ بســته حمایتی که شامل 
برنج و روغن و..  در میان زباله گرد های 
مجــاز توزیع گردیده اســت اما در حال 
حاضرنگرانی این سازمان وجود افراد غیر 
مجاز است که با وجود کرونا با عملکرد 
غیر اصولی خودشان باعث شیوع بیشتر 

این بیماری در جامعه خواهند بود.
 وی به مردم توصیــه می کند که زباله 
های عفونــی خود همچون دســتمال 
کاغذی  و ماسک های خود را در کیسه 
جداگانه قرار داده و سپس آن کیسه را در 
کیسه زباله قرار دهند، تا با وجود صعودی 
بودن کرونا این قشــر کمتر آسیب ببیند.

عظیمــی ادامه می دهد: هم اکنون و در 
طی ســال ۱4۰۰ تنها برنامه ای که این 
سازمان در حال اجرایی آن هستیم وجود 
گشت های ویژه که با کیسه به دوش ها 

برخود می کند.

اعتصابات سراســری کارکنان نفت و پتروشــیمی دو 
هفته ای است که ادامه دار شده اما تاثیر ایت اعتصابات 

بر بورس چیست؟
به گزارش اتفاقیه و به نقــل از  تجارت نیوز، کارکنان 
ناراضــی نفت و گاز دو هفته ای اســت کــه در حال 
اعتصاب برای رســیدن به مطالبات خود هستند، قبلا 
همایون صالحی، رییس کانون جایگاه داران ســوخت 
به خبرنــگار تجارت نیوز گفته بود کــه این اعتصابات 
به زودی تاثیر خود را به شــکل کمبود سوخت نشان 
می دهــد اما تاثیر این اعتصابات گســترده بر ســهام 

شرکت های پالایشی چیست؟
بهنام صمدی، کارشناس بورس پیش  بینی می کند: این 
اعتصابات تاثیری بر روند فعالیت این شرکت ها نداشته 
و گروه پتروشــیمی اتفاقا وضعیــت خوبی دارند. گروه 

پالایشی هم تحت تاثیر قیمت نفت نوسان می کنند.
صمدی بیان می کند: اگر فعالیت این شرکت ها متوقف 
شود، بر ســایت کدال اطلاع رسانی می شود و تا الان 

جیزی بر کدال منتشر نشده است.
پیام الیاس کردی، کارشناس دیگر بازار سرمایه اذعان 
می کنــد: قیمت نفت از 7۰ دلار رد شــده و پیش  بینی 

می شود روندی صعودی داشــته باشد اما باید در نظر 
بگیریم همان طور که ممکن است قیمت نفت و دلار 
در ایران، ممکن اســت صعودی شــود امکان این که 
قیمت کاهش یابد هم وجــود دارد. بنابراین هیچ نگاه 
روشــنی درباره قیمت نفت وجود ندارد اما به طور کلی 

روند، روندی صعودی است.
الیاس کردی اضافه می کند: خرید این سهام ها در حال 

حاضر، توصیه می شود.
این کارشناس بازار خاطرنشــان می کند: هرچه کرونا 

کاهش پیدا کند، وضعیت بهتر هم می شود.

تاثیر اعتصابات سراسری بر بورس
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